

**Complexul de servicii sociale
pentru copii si tineri aflati in
dificultate Impreuna din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Cahul, str.
Doinelor nr.2 mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 135 575 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpIA52H	Demontarea cazanelor din otel tip mural de 50kw, inclusiv golirea de apa	buc	2,000	760,24 730,74	1 520,48 1 461,48
2	RpIA59A	Demontarea pompei manuale ALLWELER, cu diametrul de 1/2"-2" (50mm) Material marunt=1,050	buc	2,000	73,69 71,38	147,37 142,75
3	RpSD11D	Demontarea unei supape de siguranta cu pirghie si contragreutate cu mufe filetate, avind diametru de 2" (50mm)	buc	2,000	19,55 19,55	39,09 39,09
4	RpSD12C	Demontarea unui grup de siguranta cu pirghie si contragreutate cu flanse, avind diametru de 50 mm	buc	2,000	23,79 23,79	47,58 47,58
5	RpSD08C	Demontarea unui filtru, din fonta, cu toate armaturile, avind diametru de 50 mm	buc	2,000	22,94 22,94	45,88 45,88
6	RpSE01A	Demontarea unui vas de expansiune, cu toate armaturile, avind capacitatea de 100 l	buc	1,000	1 028,14 1 028,14	1 028,14 1 028,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 828,54
		CAS (Π3) * 24 %	24,00 %			663,58
		Transportarea materialelor (Π3+CAS) * 10 %	10,00 %			4,76
		Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp) * 14,5 %	14,50 %			507,05
		Beneficiul de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			240,23
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				4 244,16 2 764,92
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cazangerie				
7	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete	buc	2,000	962,38 339,88	1 924,76 679,76
8	IA20B	Supapa de sens opus, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 2" (50mm)	buc	2,000	1 047,69 35,69	2 095,38 71,38
9	IA19B	Grup de siguranta, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 2" (50 mm)	buc	2,000	2 128,64 20,39	4 257,29 40,79
10	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 100 l	buc	1,000	247,97 84,97	247,97 84,97
11	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	2,000	414,41 254,91	828,82 509,82
12	ID13D	Filtru cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc	2,000	51,73 36,53	103,47 73,07
		Total Cazangerie Inklusiv salariu				9 457,69 1 459,79
		<i>Total</i>	lei			9 457,69
		CAS (Π3) * 24 %	24,00 %			350,35
		Transportare materiale (Π3+CAS) * 10 %	10,00 %			774,29
		Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Tarans) * 76 %	76,00 %			1 109,44
		Beneficiul de deviz	6,00 %			701,51

1	2	3	4	5	6	7
		(II3+CAS+Tarans+Chelt) * 6 %				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 393,28 1 459,79
		3. Utilaj				
13	material	Cazan pentru gaz Warmhaus Condens Viva, cu putere calorica 50kw	buc	2,000	36 000,00 0,00	72 000,00 0,00
14	material	Vas de expansiune 100l	buc	1,000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
15	material	Pompa DAB 2kw	buc	2,000	8 200,00 0,00	16 400,00 0,00
16	material	Filtru de apa avind diametrul de 50mm	buc	2,000	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			95 200,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (II3) * 1,2 %</i>	1,20 %			1 142,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				96 342,40

		Total	lei			112 979
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			22 596
		Total deviz: Inclusiv salariu				135 575 4 225

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complexul de servicii sociale
pentru copii si tineri aflatii in
dificultate Impreuna din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Cahul, str.
Doinelor nr.2 mun. Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 135 575 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,160	84,97	863,295
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,180	84,97	1 459,785
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,880	84,97	1 604,234
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,500	84,97	297,395
		Total manopera				4 225

Materiale:

1.	01	Cazan pentru gaz Warmhaus Condens Viva cu putere calorica 50kw	buc	2,000	36 000,00	72 000,000
2.	02	Vas de expansiune 100l	buc	1,000	4 800,00	4 800,000
3.	03	Pompa DAB 2kw	buc	2,000	8 200,00	16 400,000
4.	04	Filtru de apa dm50mm	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
5.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,020	25,00	0,500
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	40,00	1,200
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	10,00	1,000
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,342	10,00	3,420
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,326	200,00	65,200
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,210	20,00	44,200
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,280	25,00	32,000
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,652	100,00	65,200
13.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,060	20,00	1,200
14.	2521216701000	Teava din otel	m	1,000	30,00	30,000
15.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,300	10,00	3,000
16.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,000	12,00	12,000
17.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	1,00	8,000
18.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	2,00	6,000
19.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	0,30	2,400
20.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,40	3,200
21.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	10,000	100,00	1 000,000
22.	2875274122000	Racord olandez	buc	3,000	100,00	300,000
23.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,00	12,000
24.	29131545000001	Supapa de sens opus	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
25.	2913154500000 m	Grup de siguranta	buc	2,000	2 100,00	4 200,000

		Total materiale de construcții				102 990
--	--	---------------------------------------	--	--	--	----------------

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,160	100,00	16,000
2.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	2,100	100,00	210,000
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,900	50,00	45,000
		Total utilaje de construcții				271

Total		lei	112 979
TVA (II3) * 20 %		20,00 %	22 596

Total deviz:

135 575

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complexul de servicii sociale pentru copii si tineri aflatii in dificultate Impreuna din cadrul
Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Cahul,
str. Doinelor nr.2 mun. Cahul** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpIA52H	Demontarea cazanelor din otel tip mural de 50kw, inclusiv golirea de apa	buc			760,24 730,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,6000	84,97	730,742
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	20,00	20,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1500	10,00	1,500
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0800	100,00	8,000
2	RpIA59A	Demontarea pompei manuale ALLWELER, cu diametrul de 1/2"-2" (50mm) Material marunt=1,050	buc			73,69 71,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8400	84,97	71,375
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,210
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	20,00	2,100
3	RpSD11D	Demontarea unei supape de siguranta cu pirghie si contragreutate cu mufe filetate, avind diametru de 2" (50mm)	buc			19,55 19,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
4	RpSD12C	Demontarea unui grup de siguranta cu pirghie si contragreutate cu flanse, avind diametru de 50 mm	buc			23,79 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,791
5	RpSD08C	Demontarea unui filtru, din fonta, cu toate armaturile, avind diametru de 50 mm	buc			22,94 22,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2700	84,97	22,942
6	RpSE01A	Demontarea unui vas de expansiune, cu toate armaturile, avind capacitatea de 100 l	buc			1 028,14 1 028,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,6000	84,97	730,742
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5000	84,97	297,395
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cazangerie				
7	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete	buc			962,38 339,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	84,97	339,880
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	100,00	500,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	10,00	1,500
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	100,00	100,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,000
8	IA20B	Supapa de sens opus, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 2" (50mm)	buc			1 047,69

1	2	3	4	5	6	7
						35,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	84,97	35,688
	29131545000001	Supapa de sens opus	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	200,00	6,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	100,00	6,000
9	IA19B	Grup de siguranta, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 2" (50 mm)	buc			2 128,64
						20,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	84,97	20,393
	2913154500000m	Grup de siguranta	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,30	1,200
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,0000	0,40	1,600
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0300	20,00	0,600
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	40,00	0,600
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	25,00	0,250
10	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 100 l	buc			247,97
						84,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	100,00	100,000
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	12,00	12,000
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	2,00	6,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	200,00	10,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	100,00	10,000
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	100,00	10,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,000
11	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc			414,41
						254,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	84,97	254,910
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	30,00	15,000
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	100,00	100,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	200,00	14,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	100,00	14,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	25,00	16,000
12	ID13D	Filtru cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc			51,73
						36,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	84,97	36,537
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	200,00	7,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	100,00	7,600
		3. Utilaj				
13	material	Cazan pentru gaz Warmhaus Condens Viva, cu putere calorica 50kw	buc			36 000,00
						0,00
	01	Cazan pentru gaz Warmhaus Condens Viva cu putere calorica 50kw	buc	1,0000	36 000,00	36 000,000
14	material	Vas de expansiune 100l	buc			4 800,00
						0,00
	02	Vas de expansiune 100l	buc	1,0000	4 800,00	4 800,000
15	material	Pompa DAB 2kw	buc			8 200,00
						0,00
	03	Pompa DAB 2kw	buc	1,0000	8 200,00	8 200,000
16	material	Filtru de apa avind diametrul de 50mm	buc			1 000,00
						0,00
	04	Filtru de apa dm50mm	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.